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Nombre: Sr.Samuel Morales Teléfono: 7774424126
Potencia: 6.2 kW Fecha: 19 de Febrero de 2025
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 773240203170
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,218 kWh y pagas a CFE $ 3,775
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,558 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.30 % AL BIMESTRE $ 3,711 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$22,652.00 MXN $381.00 MXN $22,271.00 MXN
AL ANO
——
N.
“‘%
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.9 ANOS 620 W 10 28 m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
25.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 19 de Febrero de 2025 6 de Marzo de 2025

Folio No# 20250281

Sr. Samuel Morales
Tel: 7774424126
Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $ 87,000.00
TOTAL (MXN) $87,000.00
Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $87,000.00
Enganche: $69,600.00

Saldo al termino de la instalacién : $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $22,652.00 $ 381.00 $0.00 $22,271.00 $22,271.00 $-64,729.00
2 $23,331.56 $392.43 $0.00 $22,939.13 $22,939.13 $-41,789.87
3 $ 24,031.51 $ 404.20 $0.00 $23,627.30 $23,627.30 $-18,162.57
4 $24,752.45 $416.33 $0.00 $ 24,336.12 $ 24,336.12 $6,173.56
5 $25,495.03 $428.82 $0.00 $ 25,066.21 $ 25,066.21 $ 31,239.76
6 $26,259.88 $ 441.68 $ 0.00 $25,818.19 $25,818.19 $57,057.96
7 $27,047.67 $454.93 $0.00 $26,592.74 $26,592.74 $ 83,650.70
8 $27,859.10 $468.58 $ 0.00 $27,390.52 $27,390.52 $ 111,041.22
9 $28,694.88 $482.64 $0.00 $28,212.24 $28,212.24 $139,253.45
10 $29,555.72 $497.12 $0.00 $29,058.60 $29,058.60 $168,312.06
1 $30,442.39 $512.03 $0.00 $29,930.36 $29,930.36 $198,242.42
12 $ 31,355.67 $527.39 $ 0.00 $30,828.27 $30,828.27 $229,070.69
13 $32,296.34 $543.21 $0.00 $ 31,753.12 $ 31,753.12 $260,823.81
14 $ 33,265.23 $559.51 $0.00 $ 32,705.71 $ 32,705.71 $ 293,529.53
15 $ 34,263.18 $576.30 $0.00 $33,686.89 $33,686.89 $327,216.41
16 $ 35,291.08 $593.59 $0.00 $ 34,697.49 $34,697.49 $ 361,913.90
17 $36,349.81 $ 611.39 $ 0.00 $ 35,738.42 $35,738.42 $397,652.32
18 $ 37,440.30 $629.73 $ 0.00 $36,810.57 $36,810.57 $ 434,462.89
19 $ 38,563.51 $648.63 $0.00 $37,914.89 $37,914.89 $472,377.78
20 $39,720.42 $668.09 $ 0.00 $39,052.33 $39,052.33 $ 511,430.11
21 $ 40,912.03 $688.13 $0.00 $ 40,223.90 $ 40,223.90 $ 551,654.01
22 $ 42,139.39 $708.77 $ 0.00 $ 41,430.62 $ 41,430.62 $593,084.63
23 $ 43,403.57 $730.04 $0.00 $ 42,673.54 $ 42,673.54 $ 635,758.17
24 $ 44,705.68 $751.94 $0.00 $ 43,953.75 $ 43,953.75 $ 679,711.92
25 $ 46,046.85 $774-49 $0.00 $ 45,272.36 $ 45,272.36 $724,984.28

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $87,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
200.000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mowv-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6
757.0 1,668.0 2,093.0 1,608.0 1,113.0 67.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



